
平成 30 年 9 月 25 日 

各位 

会社名 田淵電機株式会社 

代表者名 取締役社長 貝方士 利浩 

（コード番 6624 東証第一部） 

 問合せ先 取締役 常務執行役員 

経営管理本部統括 佐々野 雅雄 

（電話番号 06-4807-3500） 

 
 
 

スポンサー支援に関する合意書締結のお知らせ 

 
 

当社は、平成 30 年 6 月 25 日付「事業再生 ADR 手続の正式申込及び受理に関する  

お知らせ」にて公表しておりますとおり、産業競争力強化法に基づく特定認証紛争解決手続

により、関係当事者の同意のもとで事業再生に取り組んでおります。 

事業再生計画案の策定にあたっては当社の信用補完及び財務基盤の強化を図るべく  

当社グループをご支援頂けるスポンサー候補との交渉を進めて参りましたが、本日開催されま

した取締役会にて決議し、ダイヤモンド電機株式会社とスポンサー支援に関する合意書を締

結いたしましたのでお知らせいたします。 

 

今後は、本合意に基づき、スポンサー支援に関する正式契約を早期に締結し、平成31年 

１月中旬までにダイヤモンド電機株式会社から出資いただくことを目指して誠実な協議を継続

し、具体的な支援内容を検討して参ります。また、必要に応じ、つなぎ融資等による支援をい

ただくことも併せて検討しております。スポンサー支援に関する詳細については今後決定次第

お知らせいたします。 

 
株主の皆様、お取引金融機関をはじめ関係者の皆様には、多大なご負担とご迷惑を   

おかけしておりますことを改めて深くお詫び申し上げます。当社といたしましては、不退転の 

決意を持って抜本的な事業再生に取り組んでいく所存でございますので、今後ともご支援、 

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．スポンサー企業の概要（平成 30 年 9 月 25 日現在） 

①名称 ダイヤモンド電機株式会社 

②所在地 大阪市淀川区塚本 1 丁目 15 番 27 号 

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 兼グループ CEO  小野 有理 

④事業内容 自動車機器、電子機器の製造・販売 

⑤資本金 21 億 9,000 万円 

⑥設立年月日 1940 年 (昭和 15 年) 6 月 17 日 

⑦従業員数（連結） 2,203 名 （平成 30 年 3 月末日現在） 

⑧上場証券取引所 東京証券取引所第 2 部（証券コード：6895） 

⑨経営成績及び財政状況（平成 30 年 3 月期） 

連結純資産 7,390 百万円 



連結総資産 34,783 百万円 

1 株あたり連結純資産 2,016.34 円 

連結売上高 57,996 百万円 

連結営業利益 2,439 百万円 

連結経常利益 2,313 百万円 

親会社株主に帰属する当期純利益 1,019 百万円 

潜在株式調整後 1 株当たり連結当期純利益 279.78 円 

1 株当たり配当金 25 円 

 
２．今後の見通し 

 本合意書の締結が平成 31 年 3 月期連結決算に与える影響は、現時点で未定ですが、  

確定次第、公表いたします。 

 
 

以 上 


